
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandingenjör Kent Gabrielsson.

HÄNDELSEFÖRLOPP
Fredagen den xx-xx-xx kl. 23.01, larmades stationerna A och B till
en brand i en lägenhet på X-gatan i X-stad. Grannar i fastigheten
mitt emot hade larmat brandkåren, då de såg kraftiga lågor innanför
fönstret. Vid brandkårens framkomst visade det sig att det brann i
köket i en enrumslägenhet på tredje våningen. Mannen som bodde i
lägenheten öppnade ej dörren och personalen på brandkåren fick
bryta sig in via ytterdörren. Mannen hade legat och sovit och
vaknade då rökdykare tog sig in i lägenheten. Mannen kom själv, till
synes oskadad, gående mot rökdykarna och leddes ut ur lägenheten.
Branden släcktes därefter snabbt av rökdykarna. Mannen fick åka
ambulans till sjukhus för kontroll. Inga övriga personer skadades.

UNDERSÖKNINGEN
Branden har börjat i närheten av fönstret och förmodligen i en
överfylld askkopp som varit placerad på fönsterbrädan, mannen har
troligtvis släckt cigarretten dåligt och antändning har skett i brännbart
material som legat i eller mycket nära askkoppen. Mannen har
därefter gått och lagt sig i sängen för att sova.  Sot och rökskador
fanns i så gott som hela lägenheten. Det rådde stor oordning i
lägenheten. Kläder och påsar av de olika slag, samt tidningar och
papper låg slängda lite överallt. Fönsterrutan var vid brandkårens
framkomst spräckt av värmen och därmed fanns risk för spridning av
branden till lägenheten ovanför, inom inte allt för avlägsen tid.

SLUTSATSER
Tack vare tidig larmning av grannar och ett snabbt ingripande kunde
mannen i lägenheten räddas. Med lite otur kunde denna brand slutat
riktigt illa. Det fanns brandvarnare, men den fungerade inte. Det är
naturligtvis mycket bra med brandvarnare i bostäder, men vem byter
batteri när dessa tar slut eller att brandvarnaren av annan anledning
slutar fungera? När väl fastighetsägaren sett till att brandvarnaren
kommit upp i lägenheten, måste innehavaren se till att byta batterier
när dessa är slut. Det är inte alla innehavare som märker att
brandvarnaren slutat fungera. Skall fastighetsägaren genom
meddelande i trappuppgången påminna om batteribyte??? Detta kan
vara en idé att ta fasta på, men alla kanske inte läser dessa
meddelanden och då är vi tillbaka på ruta ett igen.


